
                                                                                                      

  

Znak sprawy: IRG.271.30.2024                                  Rabka-Zdrój, 08.08.2024 r.

Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy postępowania pn.: „Rewitalizacja obszarów miejskich w Rabce-Zdroju”.

Burmistrz Rabki – Zdroju – Zamawiający w wyżej wymienionym postępowaniu przetargowym 
– działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zmian.) – ustawa Pzp, w związku 
z pytaniami dotyczącymi treści SWZ jakie wpłynęły do Zamawiającego od Uczestników 
postępowania udziela odpowiedzi na zadane pytania:

1. Pytanie i odpowiedzi nr 1:

„1. Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności technicznej 
lub zawodowej dla części dotyczących robót drogowych: - w okresie ostatnich 5 lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną: Dla części II: związaną z 
budową, przebudową, rozbudową lub remontem drogi, parkingu lub placu z kostki granitowej  
o wartości brutto nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł (trzy miliony złotych 00/100) Dla części III:  
związaną z budową, przebudową, rozbudową lub remontem drogi, parkingu lub placu z 
kostki betonowej o wartości brutto nie mniejszej niż 1 500 000,00 zł (jeden milion pięćset 
tysięcy złotych 00/100) Dla części IV: związaną z budową, przebudową, rozbudową lub 
remontem drogi, parkingu lub placu z kostki betonowej o wartości brutto nie mniejszej niż 
500 000,00 zł (pięćset tysięcy złotych 00/100) Dla części V: związaną z budową, 
przebudową, rozbudową lub remontem drogi, parkingu lub placu z kostki betonowej o 
wartości brutto nie mniejszej niż 300 000,00 zł (trzysta tysięcy złotych 00/100)  

a) Proszę o informację na temat sposobu spełnienia ww. wymogów w przypadku składania 
oferty na więcej niż jedną część: czy Wykonawca powinien wykazać 1 robotę na największą 
z wymaganych wartości, czy też wykazać spełnianie warunku na każdą część oddzielnie?

Ad. a) W przypadku składania ofert na więcej niż jedną część Zamawiający dopuszcza, 
aby  Wykonawca  wykazał  spełnienie  tego  warunku  udziału  w  postępowaniu 
przedstawiający wykonanie 1 roboty na największą z wymaganych wartości.

b) Czy zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże wykonanie 
roboty budowlanej związanej z budową, przebudową, rozbudową lub remontem chodnika z 
kostki odpowiednio granitowej / betonowej o wartości wymaganej dla poszczególnych 
części?

Ad.  b)  Tak,  Zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony  jeżeli  Wykonawca  wykaże 
wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej związanej z budową, przebudową, 
rozbudową lub remontem chodnika z kostki  odpowiednio granitowej /  betonowej o 
wartości wymaganej dla poszczególnych części.

c) czy dla części III, IV i V Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca 
wykaże wykonanie roboty budowlanej związanej budową, przebudową, rozbudową lub 
remontem drogi, parkingu lub placu z kostki granitowej o wartości wymaganej dla 
poszczególnych części?”

Ad.  c)  Tak,  Zamawiający  uzna  warunek  za  spełniony  jeżeli  Wykonawca  wykaże 
wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej związanej z budową, przebudową, 
rozbudową lub remontem drogi,  parkingu lub placu z kostki  granitowej o wartości 
wymaganej dla poszczególnych części.



                                                                                                      

2. Pytanie i odpowiedzi nr 2: 

„Dotyczy:  "  „Rewitalizacja  obszarów  miejskich  w  Rabce-Zdroju  -część  I  –  Przebudowa  
budynku  Kaplicy  Cmentarnej  przy  ul.  Kilińskiego  w  Rabce-Zdroju  wraz  z  infrastrukturą  
techniczną”.

W związku z chęcią przystąpienia do przetargu na w/w zadanie proszę o odpowiedź na  
poniższe pytania:

1. Proszę o wyjaśnienie czy stolarka okienna ma zostać wykonana jako drewniana czy PCV 
w kolorze ciemnego brązu.

Ad. 1) Stolarka okienna drewniana dębowa w kolorze naturalnym.

2. Proszę o wyjaśnienie czy stolarka drzwiowa ma zostać wykonana jako drewniana czy  
aluminiowa w kolorze ciemnego brązu.

Ad. 2) Stolarka drzwiowa drewniana dębowa w kolorze naturalnym.

3.  Jeżeli  stolarka  okienna i  drzwiowa ma zostać  wykonana jako drewniana proszę o  
sprecyzowanie rodzaju profilu, gatunku drewna, koloru oraz rodzaju szklenia.

Ad. 3) Stolarka drewno dąb kolor naturalny, szklenie okna uzyskać współczynnik 
Uw<0.9 W(m2K).

4. Proszę o potwierdzenie, że w zakres zamówienia nie wchodzi wyposażenie meblowe  
oraz sakralne kaplicy.

Ad. 4) Nie wchodzi w zakres zamówienia. 

5.  W  jaki  sposób  należy  wykonać  zabudowę  konstrukcji  dachowej  w  pomieszczeniu  
kaplicy? Proszę o załączenie przekroju warstw dachu.

Ad. 5) W załączeniu przekrój i zmieniony przedmiar.

6. Proszę o podanie rodzaju oraz grubości kamienia na posadzkę kaplicy.

Ad. 6) Posadzka kamienna granitowa gr. 2 cm - np. granit Baltic Brown, (ostateczne 
uzgodnienie z inwestorem na etapie budowy).

7. Proszę o informację czy zbiorniki na deszczówkę wchodzą w zakres zamówienia. Proszę 
o podanie parametrów technicznych zbiorników.

Ad. 7) Tak – zgodnie z opisem w PT pkt. 5, p-pkt 5.1.- średnica 1500 mm, głębokość 3,0 
m, łączone dołem – w załączeniu rysunek studni.

8.  Proszę  o  uzupełnienie  przedmiaru  robót  o  prace  związane  z  przełożeniem  oraz  
umartwieniem sieci zewnętrznych.

Ad. 8) Umartwienie sieci poprzez zamknięcie szczelne, (zamulenie lub zaślepienie) 
metoda wybrana przez Wykonawcę.

W związku występującym obecnie okresem urlopowym utrudniającym uzyskanie wycen 
bardzo proszę o przesuniecie terminu składania ofert co pozwoli na dokonanie rzetelnej  
wyceny przedmiotowego zadania.”

Termin składania i otwarcia ofert został przesunięty do 14.08.2024 r.

3. Pytanie nr 3: 

„I. CZĘŚĆ I PRZEBUDOWA BUDYNKU KAPLICY CMENTARNEJ PRZY UL. KILIŃSKIEGO  
W RABCE-ZDROJU WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ

1. Proszę o informację czy w-c dla niepełnosprawnych należy wyposażyć w poręcze dla  
niepełnosprawnych – brak w przedmiarze - jeżeli tak to proszę o dodanie stosownej pozycji  
przedmiaru wraz z określeniem ilości wymiarów i rodzaju materiału.

Ad. 1) WC dla niepełnosprawnych należy  wyposażyć: dostawa i montaż:



                                                                                                      

- miska ustępowa wisząca, ceramiczna przystosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych z deską wolo-opadającą,

- kolor biały – 1 szt.,

- uchwyt fi 32 mm NPS składany stal nierdzewna długość 85 cm, wys. 85 do górnej 
krawędzi – 2 szt.,

- bateria przyst. wym. 60x65-75 cm do użytku przez os. Niepełnosprawne stal 
nierdzewna - 1 szt.,

- umywalka ceramiczna przyst. do użytku przez os. Niepełnosprawne kolor biały - 1 
szt.,

- przy umywalkowy uchwyt uchylny fi 32 mm stal nierdzewna długość 70-80 cm - 2 
szt.,

- uchwyt na papier toaletowy stal nierdzewna wys. montażu 75 cm - 1 szt.,

- pojemnik na ręczniki papierowe stal nierdzewna wys. dolnej krawędzi 70-80 cm - 1 
szt.,

- lustro uchylne rama, uchwyt i mocowanie ze stali nierdzewnej wysokość montażu 
90 cm od poziomu posadzki - 1 szt.,

- podajnik na mydło w płynie stal nierdzewna wysokość montażu 80 cm od poziomu 
posadzki,

- kosz na odpady stal nierdzewna 15x40 cm - 1 szt.,

- szczotka toaletowa stal nierdzewna – 1 szt.

2. W przedmiarze występują 4 umywalki w tym 3 dla niepełnosprawnych, brak zlewu zgodnie z 
projektem występują 4 umywalki  w tym 1 dla niepełnosprawnych oraz zlew gospodarczy  
proszę o informację którą wersję należy wycenić?

Ad. 2) 3 szt. umywalki, 1 szt. dla niepełnosprawnych, 1 szt. zlew – zmieniono  w 
przedmiarze robót.

3. W przedmiarze występuje „Zbiornik na deszczówkę szczelny z kręgów bet. o śr. 1500 mm  
głębokość 3,0 m: - 1 szt. wg projektu ww. zbiorniki są dwa. Proszę o potwierdzenie, iż należy  
wycenić jeden zbiornik.

Ad. 3) Tak – zgodnie  z opisem  w PT pkt.5, p-pkt 5.1.- średnica 1500 mm, głębokość 
3,0 m, łączone dołem – w  załączeniu rysunek  studni.

4. Proszę o udostępnienie warunków przyłączenia do sieci kanalizacji i sieci wodociągowej  
wydanych przez Zakład wodociągów i Kanalizacji, o których mowa projekcie.

Ad. 4) Tak – zgodnie  z opisem  w PT pkt.5, p-pkt 5.1.- średnica 1500 mm, głębokość 
3,0 m, łączone dołem – w  załączeniu rysunek  studni.

5. Proszę o udostępnienie decyzji o pozwoleniu na budowę.

Ad. 5) Decyzja o pozwolenie na budowę w załączeniu do niniejszych odpowiedzi.

6.  Zgodnie  z  opisem do projektu  w punkcie  1.  „Rozwiązania  konstrukcyjno-materiałowe-
Podłogi izolacje i  posadzki:  „W pomieszczeniach jako wykończenie zaprojektowano płytki  
ceramiczne” natomiast w punkcie 2 w tabeli opisano podłogi jako „posadzka kamienna”, na  
rysunku przekrój A-A warstwa C występują „Pyty granitowe”, na rzucie parteru posadzka  
kamienna  z  wyłączeniem pomieszczenia  gospodarczego  i  toalety  gdzie  występują  płytki  
ceramiczne, w przedmiarze płytki gres i płytki granitowe – proszę o jednoznaczną informacje  
na  temat  wykończenia  podłóg  w  poszczególnych  pomieszczeniach:  rodzaj  nawierzchni,  
wymiary, kolor.

Ad. 6) Należy  wycenić:

- pom. 1.1, 1.2 – posadzka płyty granitowe gr. 2 cm, 



                                                                                                      

- pom. 1.3, 1.4, 1.5 – posadzka płytki ceramiczne gres 30x30 cm.

7.  Poz.  73  przedmiaru  „Montaż  witraży  sakralnych  –  określone  w  zestawieniu  stolarki”. 
W  zestawieniu  stolarki,  podobnie  jak  w  całym  projekcie  brak  jakiejkolwiek  informacji  
umożliwiających wycenę witraży- prosimy o uzupełnienie.

Ad. 7) 1 szt. witraż średnicy 1200 mm witraż wypełnienia motywy religijne np. S39, 
3 szt. średnica 800 mm wypełnienie motywy religijne np. S5, S8, S38 - w załączeniu 
wykaz witraży ostatecznie uzgodnić z inwestorem.

8. Poz.68, 69 przedmiaru – występują drzwi drewniane dębowe, w zestawieniu stolarki – brak 
informacji, wg projektu - elewacje – stolarka drzwiowa aluminiowa w kolorze ciemnego brązu- 
proszę o podanie jednoznacznych informacji umożliwiających wycenę drzwi zewnętrznych.

Ad. 8) Stolarka okienna i drzwiowa drewniana dębowa w kolorze naturalnym.

9. Poz. 70 przedmiaru – drzwi wewnętrzne- brak w zestawieniu stolarki, brak jakiejkolwiek  
informacji  w  projekcie  –  proszę  o  potwierdzenie,  iż  należy  wycenić  zgodnie  z  opisem 
w przedmiarze.

Ad. 9) Drzwi wewnętrzne opis jak w przedmiarze robót.

10. Poz. 78, 79 przedmiaru „gładzie...” wg projektu brak gładzi - proszę o potwierdzenie, iż  
należy wycenić.

Ad. 10) Usuwa się poz. 78, 79 z przedmiaru robót.

11.  Zgodnie  z  przedmiarem  należy  wykonać  izolację  cieplną  między  krokwiami  
jednowarstwową  o  gr.  20  cm,  wg  projektu  są  to  dwie  warstwy  18  +5  cm-  proszę  o  
jednoznaczną informację w tej sprawie.

Ad.11) Izolację cieplną należy wykonać wg. projektu 18+5 cm.  

12. Poz. 87 i 88 przedmiaru występuje okładzina z płyt gipsowo -kartonowych dwie warstwy,  
wg projektu opis warstw na przekroju- jedna warstwa „płyty kartonowo-gipsowe GKF 1,25 cm/ 
okładzina drewniana” - proszę o jednoznaczną informację w tej sprawie. 

Ad.12) Okładzina z płyt OSB 1,2 cm i boazeria drewniana dębowa kolor naturalny gr 1,2 
cm, zabezpieczona zgodnie z wymogami p.poż. - uzupełniono w przedmiarze robót.

13.  Posadzka  na  gruncie;  wg  projektu  opis  warstwy  C  na  przekroju  –  występuje  żwir  
stabilizowany mechaniczne o gr. 40 cm, wg przedmiaru pospółka o gr. 15 cm, wg projektu płyty 
granitowe wg przedmiaru płytki granitowe 60x40 cm – proszę o jednoznaczną informację  
umożliwiającą wycenę.

Ad.13) Przyjąć warstwę pospółki, żwiru gr 40 cm, posadzka odpowiedź jak w pkt. 6.

14. Posadzka na stropie - ze względu na brak informacji w projekcie i w przedmiarze proszę o 
potwierdzenie, iż nie jest wymagane zbrojenie wylewki siatką stalową posadzkową.

Ad.14) Część nieużytkowa, nie wymaga zbrojenia siatką.  

15. Elewacje-wg projektu tynk cienkowarstwowy mineralny w kolorze białym, wg przedmiaru  
tynk silikonowy – która wersja jest właściwa 

Ad.15) Wycenić tynk cienkowarstwowy mineralny.  

16. Poz. 66 przedmiaru „Kopuła dachowa z krzyżem kaplicy cmentarnej (komplet)” - proszę o 
podanie informacji umożliwiających wycenę tej pozycji przedmiaru-brak informacji w projekcie.

Ad.16) W załączeniu szkic kopuły dachowej z krzyżem kaplicy cmentarnej.

17. W projekcie i przedmiarze - branża elektryczna znajdują się oprawy oświetleniowe typu  
kinkiet i  typu żyrandol informacje te nie są wystarczające do wyceny. W części opisowej  
projektu zawarto informację „Oprawy oświetleniowe dobierze Inwestor....”- prosimy o podanie  
informacji umożliwiających wycenę.



                                                                                                      

Ad.17) Poniżej przykładowe żyrandole i kinkiety – ostatecznie zatwierdzi inwestor na 
etapie wykonania.  



                                                                                                      

18. Kanalizacja sanitarna- zgodnie z projektem odcinek kanalizacji sanitarnej od studni S7 do 
studni  S11  to  „proponowane  studnie  kanalizacji  sanitarnej  (rewizyjne)  wg  odrębnego  
opracowania” - ze względu na brak tego opracowania proszę o potwierdzenie, iż nie są one  
objęte  przedmiotem  zamówienia,  w  przeciwnym  przypadku  proszę  o  uzupełnienie  
dokumentacji 

Ad.18) Przyłącz kanalizacji sanitarnej objęty jest przedmiotem zamówienia, zakres robót 
ujęty w przedmiarze. W załączeniu profil podłużny przyłącza.  

19. Kanalizacja sanitarna – zgodnie z decyzją PZD „przyłącze kanalizacji sanitarnej należy  
wykonać....metodą przepychu/przewiertu...”  -  ze względu na brak informacji  w projekcie i  
przedmiarze proszę o potwierdzenie, iż przyłącze w tym zakresie nie jest objęte niniejszym  
zamówieniem w przeciwnym przypadku proszę o uzupełnienie projektu i przedmiaru.

Ad.19) Uzupełnia się przedmiar robót o wykonanie przewiertu na dł, 20 mb. 

20. Poz. 130 przedmiaru- ze względu na brak informacji w projekcie proszę o podanie 
rodzaju i koloru kostki 21. Poz. 149 przedmiaru- ze względu na brak informacji w projekcie 
proszę o podanie rodzaju i koloru kostki.  

Ad. 20) W załączeniu rysunek i rodzaj kostki brukowej.



                                                                                                      

21. Poz. 149 przedmiaru- ze względu na brak informacji w projekcie proszę o podanie 
rodzaju i koloru kostki.

Ad. 21) W załączeniu rysunek i rodzaj kostki brukowej.

II. CZĘŚĆ IV „PRZEBUDOWA ISTNIEJĄCYCH MIEJSC POSTOJOWYCH WRAZ Z JEZDNIĄ 
MANEWROWĄ CMENTARZ PRZY UL. KILIŃSKIEGO W MIEJSCOWOŚCI RABKA-ZDRÓJ”

1. Poz. 13 przedmiaru – zgodnie z projektem występuje kostka BEHATON w kolorze szarym 
– prosimy o potwierdzenie 

Ad. 1) Kostka szara zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (jezdnia 
manewrowa).

2. Poz. 17 przedmiaru kostka grubości 8 cm – zgodnie z projektem oraz STWIOR występuje  
kostka o gr. 6 cm „STARE MIASTO” - prosimy o potwierdzenie i informację jaka grubość kostki 
należy przyjąć.

Ad. 2) Do wyceny należy przyjąć kostkę o grubości 8 cm, pozostałe parametry bez 
zmian.

3. Poz. od 18 do 20 przedmiaru- brak informacji w projekcie- prosimy o informację gdzie  
występuje.

Ad. 3) Należy wycenić zgodnie z Przedmiarem Robót – dotyczy wykonania ubytków 
powstałych podczas robót na łączeniu nawierzchni. 

4.  Poz.  27  przedmiaru-zgodnie  z  projektem  występuje  kostka  BEHATON  w  kolorze  
czerwonym – prosimy o potwierdzenie.

Ad. 4) Kostka czerwona zgodnie z projektem zagospodarowania terenu (miejsca 
postojowe).

III. SWZ

1. SWZ pkt 9.2 ppkt 4 tiret szósty- Zamawiający, dla każdej części zamówienia wymaga  
dysponowania przez Oferenta osobą, „która posiada stosowne uprawnienia budowlane w  
specjalności inżynieryjnej drogowej tj. osoba z uprawnieniami do kierowania i nadzoru robót  
budowlanych  w  specjalności  inżynieryjnej  drogowej  bez  ograniczeń...”  -  ze  względu  na  
przedmiot zamówienia objęty częścią I – Kaplica cmentarna - prosimy o uzupełnienie tego  
wymogu  o  osobę  posiadająca  uprawniania  budowlane  do  kierowania  i  nadzoru  robót  
budowlanych  w  specjalności  konstrukcyjno-budowlanej,  -  ze  względu  na  przedmiot  
zamówienia  objęty  częścią  II,  III,  IV,  V  prosimy  o  zmianę  tego  zapisu  polegającą  na  
wykreśleniu słów „bez ograniczeń”. 



                                                                                                      

Uzasadnienie:

osoba, którą dysponujemy posiada uprawnienia budowlane do kierowania i nadzoru robót  
budowlanych w specjalności inżynieryjnej drogowej w ograniczonym zakresie uprawnienia te, 
zgodnie  z  ich  treścią  „stanowią  podstawę  do  kierowania  robotami  budowlanymi  przy  
wykonywaniu obiektów: a) dróg wewnętrznych, b) dróg dojazdowych (D), dróg lokalnych (L),  
dróg zbiorczych (Z) w rozumieniu przepisów w sprawie warunków technicznych jakim powinny 
odpowiadać  drogi  publiczne  i  ich  usytuowanie,  c)  dróg  nie  przeznaczonych  do  ruchu  
naziemnego  i  postojów  statków  powietrznych  na  terenie  lotnisk  d)  rozbiórek  obiektów  
budowlanych, o których mowa w lit. a-c” 

zgodnie z „Wykazem dróg gminnych na terenie gminy Rabka-Zdrój” drogi wymienione ww.  
częściach  przedmiotu  zamówienia  posiadają  klasę  „lokalna”  czyli  „L”  oraz  posiadają  
połączenie z drogami, które zgodnie z „Wykazem dróg powiatowych- powiat nowotarski stan  
na dzień 16.01.2024 r.” są w klasie „Z” zbiorcza (1667K i 1668K) a więc uprawnienia takie  
naszym zdaniem są wystarczające – prosimy o zmianę..” 

Ad. 1) Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej dotyczący dysponowania osobą, otrzymuje brzmienie:

Dla części I - „Przebudowa budynku Kaplicy Cmentarnej przy ul. Kilińskiego w Rabce-
Zdroju wraz z infrastrukturą techniczną”

-  dysponuje  osobą,  która  posiada  stosowne  uprawnienia  do  kierowania  budową 
w  specjalności  konstrukcyjno-budowlanej  lub  odpowiadającymi  im  ważnymi 
uprawnieniami budowlanymi, wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
oraz posiadająca aktualne członkostwo w Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa, wraz 
z  informacjami  na  temat  ich  kwalifikacji  zawodowych  i  wykształcenia  niezbędnych  dla 
wykonywania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, posiadającą 
co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe liczone od dnia uzyskania uprawnień, 
w zakresie odpowiadającym posiadanym uprawnieniom oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami.

Dla części II, III, IV, V: 
-  dysponuje  osobą,  która  posiada  stosowne  uprawnienia  budowlane  w  specjalności 
inżynieryjnej  drogowej,  tj.  osoba  z  uprawnieniami  do  kierowania  i  nadzoru  robót 
budowlanych w specjalności inżynieryjnej drogowej lub odpowiadającymi im, ważnymi 
uprawnieniami budowlanymi, wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
oraz posiadająca aktualne członkostwo w Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa, wraz z 
informacjami  na  temat  ich  kwalifikacji  zawodowych  i  wykształcenia  niezbędnych  dla 
wykonywania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, posiadającą 
co najmniej 3-letnie doświadczenie zawodowe liczone od dnia uzyskania uprawnień, 
w zakresie odpowiadającym posiadanym uprawnieniom oraz informacją o podstawie do 
dysponowania tymi osobami.

4. Pytanie nr 4: 

„Pragnąc złożyć ofertę w postępowaniu,  którego przedmiotem jest  rewitalizacja Rynku w  
Rabce--Zdroju  poprzez  przebudowę  drogi  gminnej  wraz  z  parkingiem  oraz  
zagospodarowaniem  terenu”  wnoszę  o  zmianę  warunku  udziału  w  postępowaniu,  który  
spowodowałby  zwiększenie  konkurencyjności  postępowania  oznaczonego  znakiem 
IRG.271.30.2024 w zakresie części nr II.

Obecna treść warunku „wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną związaną z  
budową, przebudową, rozbudową lub remontem drogi, parkingu lub placu z kostki granitowej o 
wartości brutto nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł (trzy miliony złotych 00/100)” nie wyjaśnia jaki 
zakres pracy z wymaganej ogólnej minimalnej wartości robót wynoszącej trzy miliony złotych  
powinny stanowić  wskazane przedmiotowo roboty  (budowa,  przebudowa,  rozbudowa lub  
remontem drogi, parkingu lub placu z kostki granitowej). Tym samym trudno wykonawcom  
(również  mnie)  przesądzić  czy  zamawiający  oceni  wykazywane  doświadczenie  jako  
spełniające postawiony warunek udziału w postępowaniu.



                                                                                                      

Co więcej,  może się  okazać,  że  niektórzy  wykonawcy  rozumieją  powyższy  wymóg jako  
konieczność wykonania prac o wartości minimum trzech milionów złotych, których tylko mała  
część obejmowała prace związane z nawierzchnią granitową.

Z uwagi na powyższe proponuję jasne określenie wymagane głównego zakresu prac, a także 
odniesienie go nie tylko do prac przy wykorzystaniu kostki granitowej ale też płyt granitowych  
(które również są istotną częścią przedmiotowego zamówienia), tj.:

„Dla części II: „Rewitalizacja Rynku w Rabce-Zdroju poprzez przebudowę drogi gminnej wraz z  
parkingiem oraz zagospodarowaniem terenu”

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia  
działalności  jest  krótszy  -  w  tym  okresie,  wykonał  należycie  co  najmniej  jedną  robotę  
budowlaną związaną z budową, przebudową, rozbudową lub remontem drogi, parkingu lub  
placu z kostki lub płyty granitowej o wartości brutto nie mniejszej niż 3 000 000,00 zł (trzy  
miliony złotych 00/100), przy czym wartość samych prac dotyczących nawierzchni z kostki lub 
płyty  granitowej  powinna  być  nie  mniejsza  niż  1  500  000,00  zł  brutto,  oraz  potwierdzi  
dowodami że roboty budowlane zostały wykonane należycie*”.

Wydaje mi  się,  że proponowany warunek w maksymalnym stopniu zachowuje pierwotne  
oczekiwania  zamawiającego,  jednocześnie  wprowadzając  jasność  co  do  jego  treści  w  
zakresie odniesienia do siebie wartości oraz wskazanego zakresu prac.

Jednocześnie uważam za konieczne uwzględnienie w treści warunku prac dotyczących nie  
tylko kostki granitowej, ale również i płyt granitowych, gdyż są one również istotną częścią  
niniejszego  zamówienia.  Dla  przypomnienia  podaję  zakres  z  przedmiotowego  zadania  
zgodnie  z  program funkcjonalno -  użytkowym pkt  1.1.3  Projektowane parametry  Roboty  
budowlane:

1 Roboty ziemne – wykopy - 3884 m2 , 2 Roboty ziemne - nasypy - 980 m2 , 3 Wykonanie  
jezdni głównej oraz jezdni manewrowych - kostka granitowa jasnoszara 15/17 – 1495 m2, 4  
Wykonanie miejsc postojowych – kostka granitowa szaro-ruda 7/9 - 1446 m2, 5 Wykonanie  
chodników – płyty granitowe gr. 8 cm - 882 m2, 6 Montaż krawężnika granitowego 20x30 - 371 
mb, 7 Montaż obrzeża granitowego 8x30 -  282 mb, 8 Wykonanie zieleńca -  200 m2, 9  
Wykonanie  kanalizacji  deszczowej  -  kolektor  fi400  -  168  mb,10  Wykonanie  kanalizacji  
deszczowej - przykanaliki fi200 - 16 mb, 11 Wykonanie zasilania oświetlenia ulicznego - 250  
mb, 12 Montaż słupów i  opraw oświetleniowych ulicznych - 12 szt.,13 Przebudowa sieci  
elektroenergetycznej - 168 m,14 Przebudowa kanalizacji sanitarnej - 152 m,15 Przebudowa  
sieci  gazowej -  157 m,16 Budowa kanału technologicznego - 122 m,17 Montaż systemu  
parkingowego - montaż terminali wjazdowego i wyjazdowego, zapory, kasy automatycznej,  
jednostki  centralnej  do  sterowania  systemem i  systemu  monitoringu  -  1  kpl.,18  Montaż  
monitoringu wizyjnego pasa drogowego - 1 kpl.,19 Montaż parkomatów na odcinku ul. Rynek 
od km 0+000 do km 0+178,18 - 2 szt.

Z uwagi na wyżej przytoczone okoliczności uprzejmie proszę o akceptację wniosku”

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Dot. Części II: „Rewitalizacja Rynku w Rabce-Zdroju poprzez przebudowę drogi 
gminnej wraz z parkingiem oraz zagospodarowaniem terenu”

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności 
technicznej lub zawodowej dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, który  
otrzymuje brzmienie:

- w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 
jedną robotę budowlaną związaną z budową, przebudową, rozbudową lub remontem 
drogi, parkingu lub placu z kostki granitowej lub płyty granitowej o powierzchni min. 
800 m2, oraz potwierdzi dowodami że roboty budowlane zostały wykonane należycie”.

Zamawiający



BURMISTRZ 
mgr Leszek Świder

/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi 

własnoręcznemu (art. 25 ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług 

zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym oraz 
uchylające dyrektywę 1999/93/WE)
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